decim malteris spelte et auene Lucernensis mensure, de ipsis ] deci¬ 

mis nobis nostrisque successoribus prestandis, vna cum villicatus in 

Geismatlen officio in solidum conlulimus, concessimus, et presenti- 

bus | inuestimus; hoc adiecto quod, grandine seu belli generalis 

clade incumbente, custos qui pro tempore fuerit gratiam remissionis 

secundum | proborum estimationem tenebitur facere conpetentem. 

Ad hec villicus de dictis dietis personalibus, dictis wlgo SJfjtagtuan, 

curie pertinentibus \ dimidium quartale vini in Natiuitale domini 

custodi dabit. Insuper census de prediis custodie pertinentibus, 

tarn in grano quam | denariis requirendis et custodi assignandis, 

villicus tenetur facere rationem iure concessionis seu inuestiture pos- 

sessionum vacantium | custodi, villico vero iure consueto saluo, vt 

•n aliis solitum esl officiis, remanente. Demum ad totius discordie 

litisque j future seminarium extirpandum, iamdicti villici suique liberi, 

beredes et inferiores absque sexus ditferentia, quotiescumque ipsum 

villicatum | vacare rite contigerit, data vna marca custodi pro ho- 

norario vel seruicio, sine contradictione ac difficultalis ohiectu cuius- 
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libet ] inuestituram obtinere debeant successiue, et jad eam obti- 

nendam admitti ac possessionern villicatus et decimarum, oblato pre- 

dicto servicio, etiam si custos | renuerit quicumque fueril, sine 

pena qualibet possint huius auctoritate gratie ingredi corporalem, 

saluisque condicionibus et paetis appositis apprebendere, vti et frui | 

jicite cum effectu, ad angarias vel per angarias quaslibet aut 

prestationes in qualibet specie nulJomodo cohercendi, nisi forte offi¬ 

cium ipsum in personam | alienam translatum fuerit, in quam pre- 

dictam gratiam extendi nolumus, inuestituram custodis gratie relin- 

quendam, auctoritate ven. domini ac patris j nostri Ber. dei gratia 

Morbacen. abbalis ex certa scientia premissis Omnibus accedente. 

In tesimonium autem et ratihabitionis effectum omnium | premissorum 

presens instrumentum duplicatum sigillis nostris, videlicet Dielmari 

prepositi et custodis ac Ortolfi cantoris Lucernensis, | patenter Ira- 

ditur communitum. Acta sunt hec in capitulo mon. Lucern. anno 

domini m". cc°. Nonagesimo, sexto Kalen. Maij., Ind. Tercia. | Ego 

Ortolfus canlor presbiter subscripsi. Ego H. de Hasemburg pres- 

biter subscripsi. Ego Ber. de Liebenstein subdyaconus subseripsi. | 

Produxit etiam rea predicta quoddam aliud instrumentum cum 

tribus sigillis oblongis pendentibus, in quorum primo sigillo in medio 

apparuit [ ymago hominis, sculpta ad similitudinem abbatis sedentis, 

induti sacerdotalibus indumentis, in cathedra, habentis baculum per 

modum | abbatis in manu dextra; in cuius sigilli circumferencia 

apparuerunt caracteres sonantes: Sigillum Ber. Abbatis Mon. Mor- 

bacensis. In | secundo vero sigillo in medio sculpta erat ymago 

ad similitudinem abbatis stantis, induti cum infola, tenentis baculum 

ad | modum abbatis in manu siuistra, et ad latus illius ymaginis 

dextrum erat quedam ymago versus capud ymaginis abbalis supe- 

rius flexa, ac | si susurrare vellet1); et in illius sigilli circumferen¬ 

cia apparuerunt caracteres sonantes: Sigillum Capituli Sancli Leode- 

garij Morbacen. | Et in tercio sigillo sculpta erat ymago beati Mau- 

ricij sedentis in cathedra, habens clipeum cum cruce in brachio 

sinistro, et lanceam | in manu dextra, et gladium super gremio, et 

super capud illius ymaginis apparuerunt caracteres sonantes: Sanctus 

Mauricius, et sub illis | caracteribus erat quedam ymago hominis 

‘) ©eltfarn! bod) tt)ot)I ©t. Scobegar unb fein peiniget? (©ielfe Tabula I. 
No. 1.) 
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parua, stans tlexis genibus ad pedes ymaginis sancti Mauricij; et in 

circumferencia illius | sigilli caractcres sonabant: Sigillum Dyetmari 

Preposili Lucernensis. Cuius eliam instrumenti tenor sequitur in 

hec verba. j 

1290, 3 SSWai. 

Vniuersis presencium inspectoribus Ber. dei gratia Morbacensis 

abbas in perpetuum. Subiectorum nobis exigit indefessa deuocio, 

vt ipsorum commodis | propensius innitamur, per hoc noslri iugo 

seruicij ceterorum ceruices alacrius inflectendo. Cum igilur predi- 

lectus confrater noster Diethmarus, | prepositus et custos Lucer¬ 

nensis, officium villicatus in Geissmattun pertinens custodie mon. 

Lucernensis, sub certis prestationibus et conswetis ] pensionibus 

custodi Lucernensi secundum antiquam et obseruatam hactenus cons- 

wetudinem exhibendis, diJecto nostro magistro Johanni scolastico 

Lucernensi | ac Johanni filio suo pleno iure conlulerit, ac ipsos 

inuestiueril de eodem, adiecto pacto quod eorum liberi et inferiores 

sine differentia ] sexus, quandocumque dictum officium vacare con- 

tigerit, vna Marca argenti dicto custodi data, possessionem eiusdem 

officij corporalem appreliendant | et inuestituram obtineant, ad quam 

custos Lucern. sine difficultate qualibet in omnem euentum tenebitur